# わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ炬火受皿づくり参加団体等募集要項

#### 1 趣旨

わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ(第79回国民スポーツ大会、第24回全国障害者スポーツ大会。以下「両大会」という。)に係る市町における炬火イベント等で使用する炬火受皿の制作に当たり、両大会の周知および開催機運の醸成を図るため、炬火受皿づくりに参加する団体およびグループ(以下「団体等」という。)の募集を行う。

# 2 制作の概要

- (1)制作台数 各市町1台 なお、制作するものは、炬火受皿を彩る装飾品。
- (2)対象者 小学生
- (3)制作期間 令和6年(2024年)5月から12月までのうち1日 制作時間は45分程度。
- (4)制作方法は次のいずれかで行う。
  - ・出張授業 参加する団体等が準備した場所で制作
  - ・来園制作 滋賀県立陶芸の森(甲賀市)で制作
- (5)制作費用 制作にかかる団体の負担は不要とする。

ただし、会場までの交通費や出張授業で発生した会場使用料等は、団体等の負担とする。

#### 3 応募条件

炬火受皿づくりに参加できる団体等は、次のいずれの要件も満たすものとします。

- (1)県内に教室、クラス、活動の拠点等があること。
- (2) 最大 60 名であること。

# 4 応募期間

令和6年(2024年)3月15日(金)から4月19日(金)まで(当日必着)

#### 5 応募方法

(1)別添の「参加申込書」に必要事項を記載の上、公益財団法人滋賀県陶芸の森(以下「陶芸の森」という。)あて郵送、FAX または電子メールにて応募期間内に到着するよう送付してください。

#### <郵送の場合の送付先>

**〒529-1804** 

滋賀県甲賀市信楽町勅旨 2188-7

公益財団法人滋賀県陶芸の森 学芸課

※紛失等を防止するために、配達記録等で期限内に到着するように送付してください。

# <FAX の場合の送付先>

(FAX)0748-83-1195

※送信後に必ず<u>電話で送達されたことの確認を</u>行ってください。 (TEL)0748-83-0968

# <電子メールの場合の送付先>

(e-mail)gakugei@sccp.jp

※件名に『(例)○○小学校 炬火受皿づくりの参加申込書の送付』と記載してください。

# 6 参加団体等の決定・発表の方法

- (1)応募期間終了後に、県実行委員会と陶芸の森が各市町の応募状況を確認し、市町別に 炬火受皿づくりに参加いただく団体等を決定します。
- (2)1市町あたり複数の応募があった場合は、抽選を行い決定します。
- (3)参加いただく団体等の決定・発表は、令和6年(2024 年)5月下旬頃を目途に行います。参加いただく団体等に決定通知を送付するとともに、大会 HP 等でお知らせをします。

#### 7 その他留意事項

- (1)応募の時点で、この募集要項に記載の各事項に同意したものとみなします。
- (2)制作作品については、返却しません。
- (3)報道機関等の取材があれば可能な限り受け入れてください。

# <陶芸の森が実施する「つちっこプログラム」について>

別添の「参加申込書」で、陶芸の森が実施する「つちっこプログラム」についても、併せて参加申し込みをすることができます。(制作費有料)

ただし、学校や教育支援センター以外の団体等については、夏休み期間(<u>7月 23 日(火)</u> ~8月31日(土))のみの実施となりますので、あらかじめご了承ください。 詳細については、QR コードからご参照ください。



つちっこプログラムメニュー

# 【問い合わせ先】

(炬火受皿づくりに関すること)

〒520-0807 滋賀県大津市松本一丁目2番1号

わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ実行委員会事務局

(滋賀県文化スポーツ部 国スポ・障スポ大会局 総務企画室 式典係)

TEL:077-528-3334 FAX:077-528-4832

Eメール:kokusyo-kikaku@pref.shiga.lg.jp

#### (つちっこプログラムに関すること)

〒529-1804 滋賀県甲賀市信楽町勅旨 2188-7

公益財団法人滋賀県陶芸の森

TEL:0748-83-0968 FAX:0748-83-1195

Eメール:gakugei@sccp.jp

※「参加申込書」の送付については、「5 応募方法」参照のこと